



CHP'Lİ MİLLETVEKİLLERİ TBMM'YE ÖNERGE SUNDU: '66 MİLYAR LİRA ARAŞTIRILSIN'

CHP, 20 yıldır toplanan ve bir bölümü de duble yollara giden 66 milyar 143 milyon liralık deprem vergilerinin akıbeti konusunda Meclis araştırması açılmasını istedi



'Deprem paralarını biz bilmiyoruz'

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, 5 Aralık 2018 günü TBMM'ye bir önerge vererek, "Deprem paraları ne oldu?" diye sordu. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, bu soruya 10 Temmuz 2019'da cevap vererek, "Biz bilmiyoruz. Bu konudaki harcamalara ilişkin bilgiler İçişleri Bakanlığı uhdesindedir" dedi. Antmen bu kez de CİMER aracılığı ile aynı konuyu İçişleri Bakanlığı'na sordu. İçişleri ise cevap vermedi. Antmen yaptığı açıklamada, "Deprem için toplanan milyarları kim, nasıl, nereye harcadı, bilen



B. Albayrak

yok. Vatandaşın alınan deprem vergileri vatandaşa değil, yandaşa gitti. 'Hayır bu doğru değil' diyorlarsa kalem kalem açıklasınlar" dedi. Merhum Başbakan Bülent Ecevit'in

2002 yılında koalisyon hükümetinden ayrılırken deprem vergilerinden toplanan ayrı bir bütçe bıraktığını söyleyen Antmen, "Ekonomik kriz olmasına rağmen Ecevit o paraya dokunmadı. İstediki deprem için önlemler alınсын. Ancak o para da, geçen 17 yılda toplanan deprem vergileri de ortada yok" diye konuştu. Deniz AYHAN

CHP, 20 yıldır toplanan ve bir bölümü de duble yollara giden 66 milyar 143 milyon liralık deprem vergilerinin akıbeti konusunda Meclis araştırması açılmasını istedi. CHP Adana Milletvekili **Burhanettin Bulut** ve CHP'li vekillerin TBMM'ye sunduğu önergede, yaşanacak olası bir depremde can ve mal kaybının yaşanmaması ya da en aza indirgenmesi için alınacak tedbirlerin belirlenmesi için Meclis araştırması açılması gerektiği vurgulandı. Son İstanbul depreminin hazırlıksız olduğumuzu ortaya koyduğunun vurgulandığı önergede, "Depremlerle yaşadığımız büyük acılara, deprem değil alınmayan önlemler yol açmaktadır. Ortalama her 7 yılda bir, büyüklüğü 7'den fazla olan bir deprem Türkiye'yi etkilemektedir. Deprem riski oluşturabilecek 485 aktif fay hattı vardır" denildi. Önergede şunlar kaydedildi:



Başak KAYA

600 BİN BİNA RİSKLİ

■ TMMOB verilerine göre, 10 milyona yakın vatandaşın deprem güvenliği olmayan konutlarda yaşadığı, İstanbul'daki yaklaşık bir milyon 700 bin binadan 600 bini de riskli statüsündedir. İstanbul'da belirlenen 493 toplanma alanı sayısı 77'ye düşmüştür. 493 toplanma alanından 416 tanesi AVM, rezidans ve gökdelene dönüşmüş, acil ulaşım yolları da otopark yapılmıştır.

■ 1999 Marmara depremi sonrası vatandaşlardan toplanan 66 milyar liralık deprem vergisinin akıbeti bilinmemektedir. İvedi ve insani ihtiyaçlarını karşılamak için saydamlık içinde kullanılacağı iddiasıyla Marmara depremi sonrası 20 yıldır halktan toplanan vergiler nereye kullanılmıştır?

■ Yaşananlar İstanbul başta olmak üzere ülkemizin olası bir depreme hazırlıklı olmadığını ortaya koymaktadır. İstanbul ve Marmara başta olmak üzere, ülkemizde yaşanacak olası bir depremde can ve mal kaybı olmaması ya da en aza indirgenmesi için alınacak tedbirler acilen TBMM tarafından belirlenmelidir."